
ESTIMADO AMPLIACIONES Y 
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (6 = 5 - 1)
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

6,137,018 0 6,137,018 2,275,198 -3,866,555

0 0 0 0 0

331,634,090 6,490,011 338,124,101 246,369,936 -85,264,154

0 0 0 0 0

337,771,108 6,490,011 344,261,119 248,645,134

-89,130,709

ESTIMADO AMPLIACIONES Y 
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (6 = 5 - 1)
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

337,771,108 6,490,011 344,261,119 248,645,134 -89,130,709

0 0 0 0 0

6,137,018 0 6,137,018 2,275,198 -3,866,555

331,634,090 6,490,011 338,124,101 246,369,936 -85,264,154

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

337,771,108 6,490,011 344,261,119 248,645,134

-89,130,709
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(PESOS)

RUBRO DE INGRESOS

INGRESOS
DIFERENCIA

RECAUDADO

(5)
IMPUESTOS 0

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0

DERECHOS 0

PRODUCTOS 0

CORRIENTE 0

CAPITAL 0

APROVECHAMIENTOS

CORRIENTE 0

CAPITAL 0

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,270,463

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 246,369,936

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0

TOTAL1/ 248,640,399

INGRESOS EXCEDENTES

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

INGRESOS
DIFERENCIA

RECAUDADO

(5)
INGRESOS DEL GOBIERNO

IMPUESTOS 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0

DERECHOS 0

PRODUCTOS 0

CORRIENTE 0

CAPITAL 0

APROVECHAMIENTOS

CORRIENTE 0

CAPITAL 0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0

INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS 248,640,399

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,270,463

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 246,369,936

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0

TOTAL1/ 248,640,399

INGRESOS EXCEDENTES



ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

337,771,108 344,261,119 248,640,399

0 0 0

6,137,018 6,137,018 2,270,463

613,702 613,702 270,477

613,702 613,702 270,477

0 0 0

4,909,614 4,909,614 1,799,546

4,909,614 4,909,614 1,799,546

0 0 0

613,702 613,702 200,441

0 0 0

0 0 174,158

613,702 613,702 26,282

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

331,634,090 338,124,101 246,369,936

2,665,224 2,665,224 2,214,500

2,665,224 2,665,224 2,214,500

0 0 0

328,968,866 335,458,877 244,155,436

328,968,866 335,458,877 244,155,436

254,384,170 263,540,763 183,564,477

74,584,696 71,918,114 60,590,959

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

337,771,108 344,261,119 248,640,399

0 0 0

0 0 0

0 0 0

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

 (PESOS)

Concepto

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

TOTAL DE RECURSOS1/

DISPONIBILIDAD INICIAL

CORRIENTES Y DE CAPITAL

VENTA DE BIENES

INTERNAS

EXTERNAS

VENTA DE SERVICIOS

INTERNAS

EXTERNAS

INGRESOS DIVERSOS

INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

OTROS

VENTA DE INVERSIONES

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

POR CUENTA DE TERCEROS

POR EROGACIONES RECUPERABLES

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

SUBSIDIOS

CORRIENTES

DE CAPITAL

APOYOS FISCALES

CORRIENTES

SERVICIOS PERSONALES

OTROS

INVERSIÓN FÍSICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSIÓN FINANCIERA

AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO

EXTERNO



APROBADO MODIFICADO

337,771,108 344,261,119

337,771,108 344,261,119

258,977,347 268,133,940

73,905,967 71,239,385

2,665,224 2,665,224

2,222,570 2,222,570

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

337,771,108 344,261,119

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

EXTRAORDINARIOS 0

DISPONIBILIDAD FINAL 0

DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO 0

SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 188,749,088

ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 0

ORDINARIOS 0

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0

POR CUENTA DE TERCEROS 0

EROGACIONES RECUPERABLES 0

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0

INTERNOS 0

EXTERNOS 0

OTRAS EROGACIONES 0

INVERSIÓN FINANCIERA 0

COSTO FINANCIERO 0

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

OBRA PÚBLICA 0

SUBSIDIOS 0

OTRAS EROGACIONES 1,357,943

PENSIONES Y JUBILACIONES 0

INVERSIÓN FÍSICA 0

SERVICIOS PERSONALES 149,360,801

DE OPERACIÓN 36,641,765

SUBSIDIOS 1,388,578

Concepto PAGADO

TOTAL DE RECURSOS1/ 188,749,088

GASTO CORRIENTE 188,749,088

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(PESOS)

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS



APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

TOTAL 337,771,108 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(PESOS)

DENOMINACIÓN



APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología Social 337,771,108 0 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903

337,771,108 0 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(PESOS)

CONCEPTO



DENOMINACIÓN

337,771,108 344,261,119 189,925,216 188,749,088

337,771,108 344,261,119 189,925,216 188,749,088

258,977,347 268,133,940 150,090,331 149,360,801

1000 258,977,347 268,133,940 150,090,331 149,360,801

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 106,470,669 102,134,096 72,531,860 72,531,860

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 4,725,535 7,392,117 4,643,500 4,621,957

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 60,595,889 66,522,826 26,965,125 26,965,125

1400 Seguridad social 22,857,427 24,641,682 14,494,758 13,786,771

1500 Otras prestaciones sociales y económicas 40,275,729 43,391,120 20,097,507 20,097,507

1600 Previsiones 0 0 0 0

1700 Pago de estímulos a servidores públicos 24,052,098 24,052,098 11,357,582 11,357,582

73,905,967 71,239,385 37,088,363 36,641,765

2000 8,304,935 7,969,810 3,726,265 3,726,265

2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 5,062,415 5,205,760 2,457,389 2,457,389

2200 Alimentos y utensilios 1,736,294 1,011,824 458,959 458,959

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 565,689 565,689 260,834 260,834

2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 40,174 190,174 182,028 182,028

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 432,463 395,463 220,860 220,860

2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 331,579 331,579 596 596

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 136,321 269,321 145,599 145,599

3000 65,601,032 63,269,575 33,362,098 32,915,500

3100 Servicios básicos 9,178,469 6,206,322 3,508,957 3,508,957

3200 Servicios de arrendamiento 10,679,022 6,767,848 2,148,950 2,148,950

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 20,065,838 25,841,095 14,475,319 14,475,319

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 4,222,374 2,485,511 1,621,281 1,621,281

3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 9,760,966 12,262,017 6,285,960 6,285,960

3700 Servicios de traslado y viáticos 3,416,689 1,729,108 687,590 687,590

3800 Servicios oficiales 890,374 890,374 406,782 406,782

3900 Otros servicios generales 7,387,300 7,087,300 4,227,258 3,780,660

2,665,224 2,665,224 1,388,578 1,388,578

4000 2,665,224 2,665,224 1,388,578 1,388,578

4300 Subsidios y subvenciones 2,665,224 2,665,224 1,388,578 1,388,578

2,222,570 2,222,570 1,357,943 1,357,943

3000 0 0 0 0

3900 Otros servicios generales 0 0 0 0

4000 2,222,570 2,222,570 1,357,943 1,357,943

4400 Ayudas sociales 2,222,570 2,222,570 1,357,943 1,357,943

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

5000 0 0 0 0

5100 Mobiliario y equipo de administración 0 0 0 0

5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0 0 0 0

6000 0 0 0 0

6200 Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0

0 0 0 0

3000 0 0 0 0

3900 Otros servicios generales 0 0 0 0

Inversión Pública

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍASOBJETO DEL GASTO

TOTAL

Gasto Corriente

Servicios Personales

Inversión Física

Servicios personales

Gasto De Operación

Materiales y suministros

Servicios generales

Subsidios

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Otros De Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales



APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

Gasto Corriente 337,771,108 6,490,011 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903

Gasto De Capital 0 0 0 0 0 0

337,771,108 6,490,011 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022

(PESOS)

CONCEPTO



APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

258,977,347 9,156,593 268,133,940 150,090,331 149,360,801 118,043,609

Remuneraciones al personal de carácter permanente 106,470,669 -4,336,573 102,134,096 72,531,860 72,531,860 29,602,237

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 4,725,535 2,666,582 7,392,117 4,643,500 4,621,957 2,748,617

Remuneraciones adicionales y especiales 60,595,889 5,926,937 66,522,826 26,965,125 26,965,125 39,557,701

Seguridad social 22,857,427 1,784,255 24,641,682 14,494,758 13,786,771 10,146,924

Otras prestaciones sociales y económicas 40,275,729 3,115,391 43,391,120 20,097,507 20,097,507 23,293,613

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de estímulos a servidores públicos 24,052,098 0 24,052,098 11,357,582 11,357,582 12,694,516

8,304,935 0 8,304,935 3,726,265 3,726,265 4,578,670

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 5,062,415 761,470 5,823,885 2,457,389 2,457,389 3,366,496

Alimentos y utensilios 1,736,294 -724,470 1,011,824 458,959 458,959 552,865

Materiales y artículos de construcción y de reparación 565,689 0 565,689 260,834 260,834 304,856

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 40,174 0 40,174 182,028 182,028 -141,854

Combustibles, lubricantes y aditivos 432,463 -37,000 395,463 220,860 220,860 174,603

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 331,579 0 331,579 596 596 330,983

Herramientas, refacciones y accesorios menores 136,321 0 136,321 145,599 145,599 -9,278

65,601,032 -2,331,457 63,269,575 33,362,098 32,915,500 29,907,477

Servicios básicos 9,178,469 -2,972,147 6,206,322 3,508,957 3,508,957 2,697,365

Servicios de arrendamiento 10,679,022 -3,911,174 6,767,848 2,148,950 2,148,950 4,618,898

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 20,065,838 5,775,257 25,841,095 14,475,319 14,475,319 11,365,776

Servicios financieros, bancarios y comerciales 4,222,374 -1,736,863 2,485,511 1,621,281 1,621,281 864,230

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 9,760,966 2,501,051 12,262,017 6,285,960 6,285,960 5,976,057

Servicios de traslado y viáticos 3,416,689 -1,687,581 1,729,108 687,590 687,590 1,041,518

Servicios oficiales 890,374 0 890,374 406,782 406,782 483,592

Otros servicios generales 7,387,300 -300,000 7,087,300 4,227,258 3,780,660 2,860,042

4,887,794 0 4,887,794 2,746,521 2,746,521 2,141,273

Subsidios y subvenciones 2,665,224 0 2,665,224 1,388,578 1,388,578 1,276,646

Ayudas sociales 2,222,570 0 2,222,570 1,357,943 1,357,943 864,627

0 0 0 0 0 0

Mobiliario y equipo de administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

337,771,108 6,825,136 344,596,244 189,925,216 188,749,088 154,671,028

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Total del Gasto

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión Pública

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CONCEPTO



FI FN SF AI PP UR CORRIENTE PENSIONES Y 
JUBILACIONES INVERSIÓN

TOTAL APROBADO 258,977,347 73,905,967 2,665,224 2,222,570 337,771,108 0 0 0 0 337,771,108 100.0 0.0

TOTAL MODIFICADO 268,133,940 71,239,385 2,665,224 2,222,570 344,261,119 0 0 0 0 344,261,119 100.0 0.0

TOTAL DEVENGADO 150,090,331 37,088,363 1,388,578 1,357,943 189,925,216 0 0 0 0 189,925,216 100.0 0.0

TOTAL PAGADO 149,360,801 36,641,765 1,388,578 1,357,943 188,749,088 0 0 0 0 188,749,088 100.0 -o-

Porcentaje Pag/Aprob 57.7 49.6 52.1 61.1 55.9 0.0 -o- 55.9

Porcentaje Pag/Modif 55.7 51.4 52.1 61.1 54.8 0.0 -o- 54.8

1 Gobierno

1 Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 0 1,147,406 100.0

1 Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 0 1,137,674 100.0

1 Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 Coordinación de la Política de Gobierno

1 3 Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 0 1,147,406 100.0

1 3 Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 0 1,137,674 100.0

1 3 Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 Función Pública

1 3 04 Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 0 1,147,406 100.0

1 3 04 Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 0 1,137,674 100.0

1 3 04 Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 001 Función pública y buen gobierno

1 3 04 001 Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 001 Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 001 Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 0 1,147,406 100.0

1 3 04 001 Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 0 1,137,674 100.0

1 3 04 001 Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 001 Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 001 O001 Actividades de apoyo a la función pública y 
buen gobierno

1 3 04 001 O001 Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 001 O001 Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 001 O001 Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 0 1,147,406 100.0

1 3 04 001 O001 Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 0 1,137,674 100.0

1 3 04 001 O001 Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 001 O001 Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 001 O001 90W Centro de Investigaciones y Estudios 
Superiores en Antropología Social

1 3 04 001 O001 90W Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 001 O001 90W Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 0 2,241,669 100.0

1 3 04 001 O001 90W Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 0 1,147,406 100.0

1 3 04 001 O001 90W Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 0 1,137,674 100.0

1 3 04 001 O001 90W Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

1 3 04 001 O001 90W Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 0.0 50.8

3 Desarrollo Económico

3 Aprobado 256,805,067 73,836,578 2,665,224 2,222,570 335,529,439 0 0 335,529,439 100.0 0.0

3 Modificado 265,961,660 71,169,996 2,665,224 2,222,570 342,019,450 0 0 342,019,450 100.0 0.0

3 Devengado 148,976,103 37,055,186 1,388,578 1,357,943 188,777,810 0 0 188,777,810 100.0 0.0

3 Pagado 148,251,568 36,613,324 1,388,578 1,357,943 187,611,414 0 0 0 187,611,414 100.0 -o-

3 Porcentaje Pag/Aprob 57.7 49.6 52.1 61.1 55.9 0.0 0.0 55.9

3 Porcentaje Pag/Modif 55.7 51.4 52.1 61.1 54.9 0.0 0.0 54.9

3 8 Ciencia, Tecnología e Innovación

TOTAL

SERVICIOS 
PERSONALES

GASTO DE 
OPERACIÓN SUBSIDIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SUBSIDIOS OTROS DE 
INVERSIÓN SUMA

ESTRUCTURA PORCENTUAL
DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 
JUBILACIONES

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

TOTALOTROS DE 
CORRIENTE SUMA

GASTO DE INVERSIÓN

INVERSIÓN FÍSICA



FI FN SF AI PP UR CORRIENTE PENSIONES Y 
JUBILACIONES INVERSIÓN

TOTAL

SERVICIOS 
PERSONALES

GASTO DE 
OPERACIÓN SUBSIDIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SUBSIDIOS OTROS DE 
INVERSIÓN SUMA

ESTRUCTURA PORCENTUAL
DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 
JUBILACIONES

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

TOTALOTROS DE 
CORRIENTE SUMA

GASTO DE INVERSIÓN

INVERSIÓN FÍSICA

3 8 Aprobado 256,805,067 73,836,578 2,665,224 2,222,570 335,529,439 0 0 335,529,439 100.0 0.0

3 8 Modificado 265,961,660 71,169,996 2,665,224 2,222,570 342,019,450 0 0 342,019,450 100.0 0.0

3 8 Devengado 148,976,103 37,055,186 1,388,578 1,357,943 188,777,810 0 0 188,777,810 100.0 0.0

3 8 Pagado 148,251,568 36,613,324 1,388,578 1,357,943 187,611,414 0 0 0 187,611,414 100.0 -o-

3 8 Porcentaje Pag/Aprob 57.7 49.6 52.1 61.1 55.9 0.0 0.0 55.9

3 8 Porcentaje Pag/Modif 55.7 51.4 52.1 61.1 54.9 0.0 0.0 54.9

3 8 01 Investigación Científica

3 8 01 Aprobado 256,805,067 73,836,578 2,665,224 2,222,570 335,529,439 0 0 335,529,439 100.0 0.0

3 8 01 Modificado 265,961,660 71,169,996 2,665,224 2,222,570 342,019,450 0 0 342,019,450 100.0 0.0

3 8 01 Devengado 148,976,103 37,055,186 1,388,578 1,357,943 188,777,810 0 0 188,777,810 100.0 0.0

3 8 01 Pagado 148,251,568 36,613,324 1,388,578 1,357,943 187,611,414 0 0 0 187,611,414 100.0 -o-

3 8 01 Porcentaje Pag/Aprob 57.7 49.6 52.1 61.1 55.9 0.0 0.0 55.9

3 8 01 Porcentaje Pag/Modif 55.7 51.4 52.1 61.1 54.9 0.0 0.0 54.9

3 8 01 002 Servicios de apoyo administrativo

3 8 01 002 Aprobado 49,575,983 222,832 49,798,815 0 49,798,815 100.0

3 8 01 002 Modificado 50,823,803 222,832 51,046,635 0 51,046,635 100.0

3 8 01 002 Devengado 25,915,417 65,782 25,981,200 0 25,981,200 100.0

3 8 01 002 Pagado 25,782,201 64,136 25,846,338 0 25,846,338 100.0

3 8 01 002 Porcentaje Pag/Aprob 52.0 28.8 51.9 0.0 51.9

3 8 01 002 Porcentaje Pag/Modif 50.7 28.8 50.6 0.0 50.6

3 8 01 002 M001 Actividades de apoyo administrativo

3 8 01 002 M001 Aprobado 49,575,983 222,832 49,798,815 0 49,798,815 100.0

3 8 01 002 M001 Modificado 50,823,803 222,832 51,046,635 0 51,046,635 100.0

3 8 01 002 M001 Devengado 25,915,417 65,782 25,981,200 0 25,981,200 100.0

3 8 01 002 M001 Pagado 25,782,201 64,136 25,846,338 0 25,846,338 100.0

3 8 01 002 M001 Porcentaje Pag/Aprob 52.0 28.8 51.9 0.0 51.9

3 8 01 002 M001 Porcentaje Pag/Modif 50.7 28.8 50.6 0.0 50.6

3 8 01 002 M001 90W Centro de Investigaciones y Estudios 
Superiores en Antropología Social

3 8 01 002 M001 90W Aprobado 49,575,983 222,832 49,798,815 0 49,798,815 100.0

3 8 01 002 M001 90W Modificado 50,823,803 222,832 51,046,635 0 51,046,635 100.0

3 8 01 002 M001 90W Devengado 25,915,417 65,782 25,981,200 0 25,981,200 100.0

3 8 01 002 M001 90W Pagado 25,782,201 64,136 25,846,338 0 25,846,338 100.0

3 8 01 002 M001 90W Porcentaje Pag/Aprob 52.0 28.8 51.9 0.0 51.9

3 8 01 002 M001 90W Porcentaje Pag/Modif 50.7 28.8 50.6 0.0 50.6

3 8 01 003
Generación de conocimiento científico para 
el bienestar de la población y difusión de 
sus resultados

3 8 01 003 Aprobado 207,229,084 73,613,746 2,665,224 2,222,570 285,730,624 0 0 285,730,624 100.0 0.0

3 8 01 003 Modificado 215,137,857 70,947,164 2,665,224 2,222,570 290,972,815 0 0 290,972,815 100.0 0.0

3 8 01 003 Devengado 123,060,685 36,989,404 1,388,578 1,357,943 162,796,610 0 0 162,796,610 100.0 0.0

3 8 01 003 Pagado 122,469,367 36,549,188 1,388,578 1,357,943 161,765,076 0 0 161,765,076 100.0 0.0

3 8 01 003 Porcentaje Pag/Aprob 59.1 49.6 52.1 61.1 56.6 0.0 0.0 56.6

3 8 01 003 Porcentaje Pag/Modif 56.9 51.5 52.1 61.1 55.6 0.0 0.0 55.6

3 8 01 003 E003 Investigación científica, desarrollo e 
innovación

3 8 01 003 E003 Aprobado 207,229,084 73,613,746 2,665,224 2,222,570 285,730,624 0 285,730,624 100.0

3 8 01 003 E003 Modificado 215,137,857 70,947,164 2,665,224 2,222,570 290,972,815 0 290,972,815 100.0

3 8 01 003 E003 Devengado 123,060,685 36,989,404 1,388,578 1,357,943 162,796,610 0 162,796,610 100.0

3 8 01 003 E003 Pagado 122,469,367 36,549,188 1,388,578 1,357,943 161,765,076 0 161,765,076 100.0

3 8 01 003 E003 Porcentaje Pag/Aprob 59.1 49.6 52.1 61.1 56.6 0.0 56.6

3 8 01 003 E003 Porcentaje Pag/Modif 56.9 51.5 52.1 61.1 55.6 0.0 55.6

3 8 01 003 E003 90W Centro de Investigaciones y Estudios 
Superiores en Antropología Social

3 8 01 003 E003 90W Aprobado 207,229,084 73,613,746 2,665,224 2,222,570 285,730,624 0 285,730,624 100.0

3 8 01 003 E003 90W Modificado 215,137,857 70,947,164 2,665,224 2,222,570 290,972,815 0 290,972,815 100.0

3 8 01 003 E003 90W Devengado 123,060,685 36,989,404 1,388,578 1,357,943 162,796,610 0 162,796,610 100.0

3 8 01 003 E003 90W Pagado 122,469,367 36,549,188 1,388,578 1,357,943 161,765,076 0 161,765,076 100.0

3 8 01 003 E003 90W Porcentaje Pag/Aprob 59.1 49.6 52.1 61.1 56.6 0.0 56.6

3 8 01 003 E003 90W Porcentaje Pag/Modif 56.9 51.5 52.1 61.1 55.6 0.0 55.6



FI FN SF AI PP UR CORRIENTE PENSIONES Y 
JUBILACIONES INVERSIÓN

TOTAL

SERVICIOS 
PERSONALES

GASTO DE 
OPERACIÓN SUBSIDIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SUBSIDIOS OTROS DE 
INVERSIÓN SUMA

ESTRUCTURA PORCENTUAL
DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 
JUBILACIONES

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

TOTALOTROS DE 
CORRIENTE SUMA

GASTO DE INVERSIÓN

INVERSIÓN FÍSICA

3 8 01 003 K010 Proyectos de infraestructura social de 
ciencia y tecnología

3 8 01 003 K010 Aprobado 0 0 0.0

3 8 01 003 K010 Modificado 0 0 0.0

3 8 01 003 K010 Devengado 0 0 0.0

3 8 01 003 K010 Pagado 0 0 0.0

3 8 01 003 K010 Porcentaje Pag/Aprob 0.0 0.0

3 8 01 003 K010 Porcentaje Pag/Modif 0.0 0.0

3 8 01 003 K010 90W Centro de Investigaciones y Estudios 
Superiores en Antropología Social

3 8 01 003 K010 90W Aprobado 0 0.0

3 8 01 003 K010 90W Modificado 0 0.0

3 8 01 003 K010 90W Devengado 0 0.0

3 8 01 003 K010 90W Pagado 0 0.0

3 8 01 003 K010 90W Porcentaje Pag/Aprob 0.0 0.0

3 8 01 003 K010 90W Porcentaje Pag/Modif 0.0 0.0

3 8 01 009 Fortalecimiento a la capacidad científica, 
tecnológica y de innovación

3 8 01 009 Aprobado

3 8 01 009 Modificado

3 8 01 009 Devengado

3 8 01 009 Pagado 0 0 0 0 0 -o- 0.0

3 8 01 009 Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 009 Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 009 W001 Operaciones Ajenas

3 8 01 009 W001 Aprobado

3 8 01 009 W001 Modificado

3 8 01 009 W001 Devengado

3 8 01 009 W001 Pagado 0 0 0 0 0 -o- 0.0

3 8 01 009 W001 Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 009 W001 Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 009 W001 90W Centro de Investigaciones y Estudios 
Superiores en Antropología Social

3 8 01 009 W001 90W Aprobado

3 8 01 009 W001 90W Modificado

3 8 01 009 W001 90W Devengado

3 8 01 009 W001 90W Pagado 0 0 0 0 -o- 0.0

3 8 01 009 W001 90W Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 009 W001 90W Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.



APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

2,241,669 0 2,241,669 1,147,406 1,137,674 1,094,263

Coordinación de la Política de Gobierno 2,241,669 0 2,241,669 1,147,406 1,137,674 1,094,263

335,529,439 6,490,011 342,019,450 188,777,810 187,611,414 153,241,640

Ciencia, Tecnología e Innovación 335,529,439 6,490,011 342,019,450 188,777,810 187,611,414 153,241,640

337,771,108 6,490,011 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903

CONCEPTO

Gobierno

Desarrollo Económico

Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(PESOS)



GRUP
O

MODA 
LIDAD

PRO 
GRAM

A
CORRIENTE PENSIONES Y 

JUBILACIONES INVERSIÓN

Programas Federales

TOTAL APROBADO 258,977,347 73,905,967 2,665,224 2,222,570 337,771,108 0 0 337,771,108 100.0 100.0 0.0

TOTAL MODIFICADO 268,133,940 71,239,385 2,665,224 2,222,570 344,261,119 0 0 344,261,119 100.0 0.0

TOTAL DEVENGADO 150,090,331 37,088,363 1,388,578 1,357,943 189,925,216 0 0 189,925,216 100.0 0.0

TOTAL PAGADO 149,360,801 36,641,765 1,388,578 1,357,943 188,749,088 0 0 0 188,749,088 100.0 -o-

Porcentaje Pag/Aprob 57.7 49.6 52.1 61.1 55.9 -o- -o- 55.9

Porcentaje Pag/Modif 55.7 51.4 52.1 61.1 54.8 -o- -o- 54.8

2 Desempeño de las Funciones

2 Aprobado 207,229,084 73,613,746 2,665,224 2,222,570 285,730,624 0 0 285,730,624 100.0 0.0

2 Modificado 215,137,857 70,947,164 2,665,224 2,222,570 290,972,815 0 0 290,972,815 100.0 0.0

2 Devengado 123,060,685 36,989,404 1,388,578 1,357,943 162,796,610 0 0 162,796,610 100.0 0.0

2 Pagado 122,469,367 36,549,188 1,388,578 1,357,943 161,765,076 0 0 161,765,076 100.0 0.0

2 Porcentaje Pag/Aprob 59.1 49.6 52.1 61.1 56.6 -o- -o- 56.6

2 Porcentaje Pag/Modif 56.9 51.5 52.1 61.1 55.6 -o- -o- 55.6

2 E Prestación de Servicios Públicos

2 E Aprobado 207,229,084 73,613,746 2,665,224 2,222,570 285,730,624 285,730,624 100.0

2 E Modificado 215,137,857 70,947,164 2,665,224 2,222,570 290,972,815 290,972,815 100.0

2 E Devengado 123,060,685 36,989,404 1,388,578 1,357,943 162,796,610 162,796,610 100.0

2 E Pagado 122,469,367 36,549,188 1,388,578 1,357,943 161,765,076 161,765,076 100.0

2 E Porcentaje Pag/Aprob 59.1 49.6 52.1 61.1 56.6 56.6

2 E Porcentaje Pag/Modif 56.9 51.5 52.1 61.1 55.6 55.6

2 E 003 Investigación científica, desarrollo e innovación

2 E 003 Aprobado 207,229,084 73,613,746 2,665,224 2,222,570 285,730,624 285,730,624 100.0

2 E 003 Modificado 215,137,857 70,947,164 2,665,224 2,222,570 290,972,815 290,972,815 100.0

2 E 003 Devengado 123,060,685 36,989,404 1,388,578 1,357,943 162,796,610 162,796,610 100.0

2 E 003 Pagado 122,469,367 36,549,188 1,388,578 1,357,943 161,765,076 161,765,076 100.0

2 E 003 Porcentaje Pag/Aprob 59.1 49.6 52.1 61.1 56.6 56.6

2 E 003 Porcentaje Pag/Modif 56.9 51.5 52.1 61.1 55.6 55.6

2 K Proyectos de Inversión

2 K Aprobado 0 0 0 -o-

2 K Modificado 0 0 0 -o-

2 K Devengado 0 0 0 -o-

2 K Pagado 0 0 0 -o-

2 K Porcentaje Pag/Aprob -o- -o- -o-

2 K Porcentaje Pag/Modif -o- -o- -o-

2 K 010 Proyectos de infraestructura social de ciencia y tecnología

2 K 010 Aprobado 0 0 0 -o-

2 K 010 Modificado 0 0 0 -o-

2 K 010 Devengado 0 0 0 -o-

2 K 010 Pagado 0 0 0 -o-

2 K 010 Porcentaje Pag/Aprob -o- -o- -o-

2 K 010 Porcentaje Pag/Modif -o- -o- -o-

3 Administrativos y de Apoyo

3 Aprobado 51,748,263 292,221 52,040,484 52,040,484 100.0

3 Modificado 52,996,083 292,221 53,288,304 53,288,304 100.0

3 Devengado 27,029,646 98,960 27,128,606 27,128,606 100.0

3 Pagado 26,891,434 92,578 0 26,984,012 0 0 26,984,012 100.0 -o-

3 Porcentaje Pag/Aprob 52.0 31.7 51.9 51.9

3 Porcentaje Pag/Modif 50.7 31.7 50.6 50.6

3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la 
eficiencia institucional

3 M Aprobado 49,575,983 222,832 49,798,815 49,798,815 100.0

3 M Modificado 50,823,803 222,832 51,046,635 51,046,635 100.0

3 M Devengado 25,915,417 65,782 25,981,200 25,981,200 100.0

3 M Pagado 25,782,201 64,136 25,846,338 25,846,338 100.0

3 M Porcentaje Pag/Aprob 52.0 28.8 51.9 51.9

3 M Porcentaje Pag/Modif 50.7 28.8 50.6 50.6

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022

(PESOS)

PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 
JUBILACIONES SUBSIDIOS OTROS DE 

INVERSIÓN SUMA TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

SUMA INVERSIÓN FÍSICA

ESTRUCTURA PORCENTUAL

TIPO
SERVICIOS 

PERSONALES
GASTO DE 

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE 
CORRIENTE

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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GRUP
O

MODA 
LIDAD

PRO 
GRAM

A
CORRIENTE PENSIONES Y 

JUBILACIONES INVERSIÓN

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022

(PESOS)

PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO

DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 
JUBILACIONES SUBSIDIOS OTROS DE 

INVERSIÓN SUMA TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

SUMA INVERSIÓN FÍSICA

ESTRUCTURA PORCENTUAL

TIPO
SERVICIOS 

PERSONALES
GASTO DE 

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE 
CORRIENTE

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

3 M 001 Actividades de apoyo administrativo

3 M 001 Aprobado 49,575,983 222,832 49,798,815 49,798,815 100.0

3 M 001 Modificado 50,823,803 222,832 51,046,635 51,046,635 100.0

3 M 001 Devengado 25,915,417 65,782 25,981,200 25,981,200 100.0

3 M 001 Pagado 25,782,201 64,136 25,846,338 25,846,338 100.0

3 M 001 Porcentaje Pag/Aprob 52.0 28.8 51.9 51.9

3 M 001 Porcentaje Pag/Modif 50.7 28.8 50.6 50.6

3 O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

3 O Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 2,241,669 100.0

3 O Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 2,241,669 100.0

3 O Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 1,147,406 100.0

3 O Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 1,137,674 100.0

3 O Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 50.8

3 O Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 50.8

3 O 001 Actividades de apoyo a la función pública y buen 
gobierno

3 O 001 Aprobado 2,172,280 69,389 2,241,669 2,241,669 100.0

3 O 001 Modificado 2,172,280 69,389 2,241,669 2,241,669 100.0

3 O 001 Devengado 1,114,229 33,177 1,147,406 1,147,406 100.0

3 O 001 Pagado 1,109,233 28,441 1,137,674 1,137,674 100.0

3 O 001 Porcentaje Pag/Aprob 51.1 41.0 50.8 50.8

3 O 001 Porcentaje Pag/Modif 51.1 41.0 50.8 50.8

3 W Operaciones ajenas

3 W Aprobado

3 W Modificado

3 W Devengado

3 W Pagado 0 0 0 0 0 -o- 0.0

3 W Porcentaje Pag/Aprob

3 W Porcentaje Pag/Modif

3 W 001 Operaciones Ajenas

3 W 001 Aprobado

3 W 001 Modificado

3 W 001 Devengado

3 W 001 Pagado 0 0 0 -o- 0.0

3 W 001 Porcentaje Pag/Aprob

3 W 001 Porcentaje Pag/Modif

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
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APROBADO AMPLIACIONES / 
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 3 = (1+2) 4 5 6 = (3-4)

337,771,108 6,490,011 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903

285,730,624 5,242,191 290,972,815 162,796,610 161,765,076 128,176,205

Prestación de Servicios Públicos 285,730,624 5,242,191 290,972,815 162,796,610 161,765,076 128,176,205

Proyectos de inversión 0 0 0 0 0 0

52,040,484 1,247,820 53,288,304 27,128,606 26,984,012 26,159,698

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 49,798,815 1,247,820 51,046,635 25,981,200 25,846,338 25,065,435

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 2,241,669 0 2,241,669 1,147,406 1,137,674 1,094,263

Operaciones ajenas 0

337,771,108 6,490,011 344,261,119 189,925,216 188,749,088 154,335,903

Programas Federales

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL
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(PESOS)

CONCEPTO


	01. 90W ANALITICO DE INGRESOS
	Hoja1

	02. 90W INGRESOS FLUJO EFECTIVO
	Hoja1

	03. 90W EGRESOS FLUJO EFECTIVO
	Hoja1

	04. 90W EGRESOS ADMIN
	Hoja1

	05. 90W EGRESOS ADMIN ARM
	Hoja1

	06. 90W EGRESOS OBJGASTO
	Hoja1

	07. 90W EGRESOS ECONO ARM
	Hoja1

	08. 90W EGRESOS OBJGASTO ARM
	Hoja1

	09. 90W FUNCIONAL PROGRAMATICA
	Hoja1

	10. 90W EGRESOS FUNC ARM
	Hoja1

	11. 90W EGRESOS CAT PROGRAMATICA
	Hoja1

	12. 90W PROGRAMATICA ARM
	Hoja1




